
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

17.12.2021                                                                                     10-П-1787  

 

Ханты-Мансийск 

 

В соответствии с пунктом 20 Порядка проведения Всероссийской 

олимпиады школьников, утвержденного приказом Министерства 

просвещения  Российской Федерации от 27 ноября 2020 года № 678, 

пунктами 5,6 Порядка аккредитации граждан в качестве общественных 

наблюдателей при проведении государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего и среднего общего 

образования, всероссийской олимпиады школьников и олимпиад 

школьников, утвержденного приказом Министерства образования и науки 

Российской Федерации от 28 июня 2013 года № 491, в целях 

осуществления общественного наблюдения при проведении регионального 

этапа всероссийской олимпиады школьников и (или) рассмотрении 

апелляций, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1. Аккредитовать граждан в качестве общественных наблюдателей, 

осуществляющих общественное наблюдение при проведении 

регионального этапа Всероссийской олимпиады школьников в  

2021 – 2022 учебном году и (или) рассмотрение апелляций о несогласии с 

выставленными баллами (далее – общественные наблюдатели) в 

соответствии со списком общественных наблюдателей (приложение 1). 

      

 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ  

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ 

ПРИКАЗ 

Об аккредитации граждан в качестве общественных наблюдателей, 

осуществляющих общественное наблюдение при проведении 

регионального этапа Всероссийской олимпиады школьников  

в 2021 – 2022 учебном году и (или) рассмотрение апелляций о 

несогласии с выставленными баллами 
 



2. Автономному учреждению дополнительного профессионального 

образования Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Институт 

развития образования» (В.В. Клюсова) подготовить бланки удостоверений 

общественных наблюдателей в электронном виде и направить их на адреса 

электронной почты органов местного самоуправления Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры, осуществляющих управление в сфере 

образования, в срок до 22 декабря 2021 года (приложение 2). 

3. Рекомендовать руководителям органов местного самоуправления 

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, осуществляющих 

управление в сфере образования, обеспечить: 

- выдачу удостоверений общественным наблюдателям, фиксируя 

факт выдачи удостоверений в журнале учета выдачи удостоверений по 

форме (приложением 3); 

- ознакомление общественных наблюдателей, осуществляющих 

общественное наблюдение при проведении регионального этапа 

Всероссийской олимпиады школьников в 2021 – 2022 учебном году и (или) 

рассмотрение апелляций о несогласии с выставленными баллами, с 

правами и обязанностями; 

- распределение общественных наблюдателей по пунктам 

проведения регионального этапа Всероссийской олимпиады школьников в 

2021 – 2022 учебном году (далее – Олимпиада); 

- присутствие общественных наблюдателей в пунктах проведения 

Олимпиады (информирование общественных наблюдателей о сроках, 

времени, адресах проведения Олимпиады); 

- проведение инструктирования общественных наблюдателей о 

порядке проведения Олимпиады, их правах и обязанностях; 

- информирование каждого руководителя пункта проведения 

Олимпиады, ответственного за ее проведение, о персональном составе 

общественных наблюдателей, направляемых в данный пункт. 

4. Отделу организационной работы и защиты информации 

Департамента образования и молодежной политики Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры (М.С. Русова) обеспечить рассылку 

настоящего приказа. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить  

на заместителя директора Департамента (И.В.Святченко). 

 

 

 

Директор Департамента 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 

 

Сертификат  
6BC06BC2746EC69D2E82DFBB39D142389152F0A2 
Владелец  Дренин  Алексей Анатольевич 
Действителен 29.10.2021 с по 29.01.2023 

 

А.А.Дренин 

 

 



 
Приложение 1 к приказу 

Департамента образования и молодежной политики  

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

«____» _______________ 2021 г. № ______ 

 

Список общественных наблюдателей, осуществляющих общественное 

наблюдение при проведении регионального этапа Всероссийской 

олимпиады школьников в 2021 – 2022 учебном году и (или) рассмотрении 

апелляций о несогласии с выставленными баллами  

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество 

общественного наблюдателя 

Место работы, должность 

Сургутский район 

1 

Никитина Людмила Викторовна Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

«Белоярская средняя общеобразовательная 

школа №1», педагог-библиотекарь 

2 Вейисова Кристина Игоревна Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Барсовская средняя общеобразовательная 

школа №1», педагог-психолог 

3 Заикина Наталья Григорьевна Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Солнечная средняя общеобразовательная 

школа №1», лаборант 

4 Кучумова Татьяна Владимировна Филиал муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

«Солнечная средняя общеобразовательная 

школа №1»«Локосовская  средняя школа – 

детский сад имени З.Т. Скутина», педагог-

психолог 

5 Кривенко Ирина Михайловна Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Федоровская средняя общеобразовательная 

школа №2 с углубленным изучением 

отдельных предметов», лаборант 

6 Филатова Валерия 

Станиславовна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Федоровская средняя общеобразовательная 

школа №2 с углубленным изучением 

отдельных предметов», лаборант 

7 Горбачева Яна Александровна Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Лянторская средняя общеобразовательная 

школа № 4», cоциальный педагог 



8 Сиваева Наталья Сергеевна Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Нижнесортымская средняя 

общеобразовательная школа», учитель-

логопед 

9 Шумаева Татьяна Васильевна Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Нижнесортымская средняя 

общеобразовательная школа», специалист по 

персоналу 

10 Шилова Мария Сергеевна Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Нижнесортымская средняя 

общеобразовательная школа», учитель-

логопед 

11 Марьяненко Ольга Викторовна Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Нижнесортымская средняя 

общеобразовательная школа», педагог-

психолог 

12 Лакатош Олеся Ивановна Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Угутская 

средняя общеобразовательная школа», 

секретарь-администратор 

13 Олещук Аркадий Владимирович Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Угутская 

средняя общеобразовательная школа», 

рабочий рабочего по комплексному 

обслуживанию и ремонту зданий 

14 Булдакова Ольга Борисовна Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Ульт-

Ягунская средняя общеобразовательная 

школа», социальный педагог 

15 Саламатова Ольга Ивановна Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Высокомысовская средняя 

общеобразовательная школа имени Героя 

Советского Союза И.В.Королькова», учитель 

географии и биологии 

16 Сумец  Татьяна Петровна Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Русскинская средняя общеобразовательная 

школа», социальный педагог 

17 Лимарева Светлана Ивановна Муниципальное казенное учреждение 

Сургутского района «Информационно-

методический центр», заместитель директора 

18 Митрошина Светлана Муниципальное казенное учреждение 



Александровна Сургутского района «Информационно-

методический центр», начальник отдела 

методического сопровождения общего и 

дополнительного образования 

19 Шихалиева Эльмира Габиловна Муниципальное казенное учреждение 

Сургутского района «Информационно-

методический центр», методист отдела 

методического сопровождения общего и 

дополнительного образования 

20 Таркова Елена Александровна Отдел организации общего образования 

департамента образования и молодежной 

политики администрации Сургутского 

района, главный специалист 

Ханты-Мансийский район 

21 Алиева Галина Владимировна Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение Ханты-

Мансийского района «Средняя 

общеобразовательная школа им. Героя 

Советского Союза П. А. Бабичева п. 

Выкатной», уборщик служебных помещений 

22 Кузьмина Оксана Александровна  Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение Ханты-

Мансийского района «Средняя 

общеобразовательная школа с.Селиярово» 

музыкальный руководитель 

23 Агапкин Максим Иванович с. Нялинское, ветеринарный врач 

24 Фризоргер Павел Владимирович   Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение Ханты-

Мансийского района «Средняя 

общеобразовательная школа с. Кышик», 

лаборант 

25 Баишева Марина Владимировна Муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования «Центр 

дополнительного образования» п. Луговской 

26 Рогина Надежда Алексеевна Муниципальное казенное учреждение 

Ханты-Мансийского района 

«Централизованная библиотечная система» д. 

Белогорье, библиотекарь 

27 Иванова Виктория 

Владимировна 

Муниципальное казенное дошкольное 

образовательное учреждение Ханты-

Мансийского района «Детский сад 

«Солнышко» п. Кедровый, логопед. 

28 Кузьмина Оксана Александровна  Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение Ханты-

Мансийского района «Средняя 

общеобразовательная школа с.Селиярово»,  



музыкальный руководитель 

29 Жернов Александр Васильевич   Пожарная часть д. Ягурьях, водитель 

30 Фомина Елена Зеноновна Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение Ханты-

Мансийского района «Средняя 

общеобразовательная школа 

им.Ю.Ю.Ахметшина п. Кирпичный», 

заместитель директора по дополнительному 

образованию 

31 Мусина Зоя Ильинична 

 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение Ханты-

Мансийского района «Средняя 

общеобразовательная школа п. Бобровский» 

заместитель директора по дошкольному 

образованию 

32 Сургучева Наталья Михайловна  

 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение Ханты-

Мансийского района «Средняя 

общеобразовательная школа д.Согом», 

делопроизводитель 

33 Башмакова Нина Анатольевна  

 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение Ханты-

Мансийского района «Средняя 

общеобразовательная школа им. В.Г. 

Подпругина с.Троица», завхоз 

34 Матюшкина Галина Васильевна Муниципальное бюджетное учреждение 

«КДЦ «Геолог» с/п Горноправдинск, 

специалист по кадрам 

35 Калинина Галина Николаевна Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение Ханты-

Мансийского района «Средняя 

общеобразовательная школа д. Шапша», 

библиотекарь 

36 Орлова Ксения Васильевна Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение Ханты-

Мансийского района «Средняя 

общеобразовательная школа п. Сибирский», 

библиотекарь 

37 Киселева Анна Альбертовна Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение Ханты-

Мансийского района «Средняя 

общеобразовательная школа д. Ярки» 

38 Митрофанова Людмила 

Леонтьевна 

 

Казенное общеобразовательное учреждение 

«Кадетская школа – интернат», заведующий 

библиотекой 

39 Ржанова Олеся Васильева Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение Ханты-



Мансийского района «средняя 

общеобразовательная школа с.Батово» 

уборщик служебных помещений 

40 Комар Екатерина Романовна Частное охранное предприятие «Цербер», 

охранник, п.Красноленинский 

город Ханты-Мансийск 

41 Уфимцева Наталья Сергеевна  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа №1, 

 педагог-психолог 

42 Бережная Евгения Анатольевна 

 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «средняя 

общеобразовательная школа № 2», 

заведующий библиотекой 

43 Трофимова Нина Александровна  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа №3, 

библиотекарь  

44 Первухина Елена Владимировна  

 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 4,  

заведующий библиотекой 

45 Корепанова Любовь Григорьевна  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «средняя 

общеобразовательная школа № 5»,  

лаборант 

46 Петрова Вероника Васильевна 

 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 6,  

бухгалтер 

47 Решетникова Елена Сергеевна Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Центр 

образования-детский сад № 7», учитель  

48 Дарий Алла Профировна  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «средняя 

общеобразовательная школа № 8», 

 педагог-библиотекарь 

49 Ефремова Алла Николаевна 

 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Гимназия 

№ 1», библиотекарь 

50 Трофимова Нина Александровна,  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 3, 

библиотекарь  

51 Новичкова Елена Вениаминовна Муниципальное бюджетное 



общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 1, 

 педагог-психолог  

52 Бережная Евгения Анатольевна 

 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение  

«средняя общеобразовательная школа № 2», 

 заведующий библиотекой  

53 Дарий Алла Профировна,  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа № 8», 

 педагог-библиотекарь  

54 Ефремова Алла Николаевна  

 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Гимназия 

№ 1», библиотекарь 

55 Первухина Елена Владимировна  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 4»,  

заведующий библиотекой 

56 Чебан Елена Иосифовна  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 6» 

 педагог-психолог 

57 Решетникова Елена Сергеевна  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение центр 

образования «Детский сад – школа № 7»,  

учитель  

58 Дарий Алла Профировна  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 8», 

 педагог-библиотекарь  

59 Новичкова Елена Вениаминовна  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 1», 

 педагог-психолог 

60 Корепанова Любовь Григорьевна  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 5»,  

лаборант  

Город Урай 

61 

Баженова Татьяна Геннадьевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Гимназия 

имени А.И.Яковлева», лаборант 

62 

Горбунова Наталья 

Александровна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Гимназия 

имени А.И.Яковлева», педагог-организатор 



63 

Калинина Елена Леонидовна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Гимназия 

имени А.И.Яковлева», экономист 

64 

Кучина Юлия Леонидовна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Гимназия 

имени А.И.Яковлева», бухгалтер 

65 

Осадчая Ирина Николаевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Гимназия 

имени А.И.Яковлева», экономист 

66 

Тамарина Елена Федоровна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Гимназия 

имени А.И.Яковлева», библиотекарь 

67 

Файзуллина Нурия Фаатовна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Гимназия 

имени А.И.Яковлева», социальный педагог 

68 Константинова Татьяна 

Павловна Домохозяйка 

69 

Бухлов Алексей Иванович 

Территориально-производственное 

предприятие «Урайнефтегаз» центральный 

пункт перекачки нефти, машинист 

70 

Крикунова Марина 

Александровна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 4», 

специалист по кадрам 

71 

Бродникова Надежда 

Вениаминовна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 4», лаборант 

72 

Назмутдинова Лиарида 

Хамитовна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 4», педагог-

психолог 

73 Николау Ксения Александровна Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 5», 

специалист по связям с общественностью 

74 

Добробатько Ирина Викторовна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №5», 

документовед 

75 Арямнова Александра 

Михайловна 

Общество с ограниченной ответственностью 

«Антикор+», специалист отдела кадров 

76 

Лобова Юлия Александровна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 6», педагог - 

организатор 

77 Овчинникова Татьяна 

Александровна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 



общеобразовательная школа № 6», учитель 

начальных классов 

78 

Гудкова Галина Николаевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа №6, лаборант 

79 Солнцева Екатерина 

Александровна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа №12, учитель 

начальных классов 

80 Махмутова Светлана 

Владимировна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа №12, учитель 

английского языка 

81 Слепенькина Евгения 

Анатольевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа №12, учитель 

изобразительного искусства 

Октябрьский район 

82 
Шешуков Алексей Георгиевич 

Октябрьское ЛПУ МГ, начальник культурно-

спортивного комплекса «Прометей» 

83 

Шишкина Марина Николаевна 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Большеатлымская средняя 

общеобразовательная школа», библиотекарь 

84 

Черепанова Анна Андреевна 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Большелеушинская средняя 

общеобразовательная школа», бухгалтер 

85 

Сыркова Татьяна Владимировна 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Карымкарская средняя общеобразовательная 

школа», секретарь учебной части 

86 

Черемных Ирина Сергеевна 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Комсомольская ООШ», специалист по 

кадрам 

87 

Мингалёва Вера Павловна 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Малоатлымская средняя 

общеобразовательная школа», библиотекарь 

88 

Князева Евгения Юрьевна 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение «Нижне-

Нарыкарская средняя общеобразовательная 

школа», социальный педагог 

89 

Нефёдова Оксана Анатольевна 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Октябрьская средняя общеобразовательная 



школа им. Н.В. Архангельского», специалист 

по кадрам 

90 

Сычёва Елена Михайловна 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Перегребинская средняя 

общеобразовательная школа №1», бухгалтер 

91 

Соловьев Иван Александрович 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Приобская средняя общеобразовательная 

школа», педагог-организатор 

92 

Ковальчук Оксана Владимировна 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение «средняя 

общеобразовательная школа №7», лаборант 

93 

Орлова Анна Александровна 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Сергинская средняя общеобразовательная 

школа им. Героя Советского союза Н.И. 

Сирина», библиотекарь 

94 

Скопина Татьяна Леонидовна 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Унъюганская средняя общеобразовательная 

школа №1», воспитатель 

95 

Минниярова Ирина 

Александровна 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Унъюганская средняя общеобразовательная 

школа №2 им. Альшевского М.И.», уборщик 

помещений 

96 

Киселева Ольга Викторовна 

Чемашинская модельная сельская библиотека 

– филиал Муниципального бюджетного 

учреждения культуры «Межпоселенческая 

библиотека Октябрьского района», 

заведующий 

97 

Алачева Анастасия 

Александровна 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Шеркальская средняя общеобразовательная 

школа», учитель ОВЗ, библиотекарь 

Нижневартовский район 

98 Кривко Татьяна Викторовна Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Излучинская общеобразовательная средняя 

школа № 1 с углубленным изучением 

отдельных предметов", педагог-психолог 

99 Острикова Галина Алексеевна домохозяйка 

100 Попович Юлия Витальевна Муниципальное казенное учреждение 

Нижневартовского района «Управление по 

делам гражданской обороны и чрезвычайным 

ситуациям», диспетчер 



101 Максименко Ирина Викторовна Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Излучинская общеобразовательная средняя 

школа №1 с углубленным изучением 

отдельных предметов", библиотекарь 

102 Дорошко Александр Олегович  Фрилансер 

103 Таран Татьяна Павловна Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Излучинская общеобразовательная средняя 

школа № 2 с углубленным изучением 

отдельных предметов», заместитель 

директора по хозяйственной части 

104 Марченко Юрий Николаевич  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Излучинская общеобразовательная средняя 

школа № 2 с углубленным изучением 

отдельных предметов», педагог-организатор 

ОБЖ 

105 Слободяну Оксана Викторовна Индивидуальные предприниматель Гардашов 

С.А., бухгалтер 

106 Школьная Ольга Юрьевна Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Новоаганский 

детский сад комбинированного вида «Лесная 

сказка», заведующий 

107 Бойко Валентина Васильевна Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Варьеганская общеобразовательная средняя 

школа», специалист отдела кадров 

108 Бакунова Ирина Равильевна Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Варьеганская общеобразовательная средняя 

школа», библиотекарь 

109 Пуговкина Людмила Юрьевна Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Новоаганская общеобразовательная средняя 

школа имени маршала Советского Союза Г.К. 

Жукова», социальный педагог 

110 Шумова Мария Андреевна Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Новоаганская общеобразовательная средняя 

школа имени маршала Советского Союза Г.К. 

Жукова», педагог –психолог 

111 Сайдакова Александра 

Александровна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Зайцевореченская общеобразовательная 

средняя школа», уборщик помещений 

112 Султанова Татьяна Алексеевна Муниципальное бюджетное 



общеобразовательное учреждение «Ваховская 

общеобразовательная средняя школа», 

специалист по кадрам 

113 

Челак Анна Владимировна  

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение "Ватинская 

общеобразовательная средняя школа", 

педагог-психолог 

114 Селютина Наталья 

Константиновна 

Бюджетное учреждение Ханты - Мансийского 

автономного округа – Югры 

«Нижневартовская районная больница» 

филиал в с. Ларьяк, старшая медсестра 

Город Лангепас 

115 Третьякова Елена Николаевна  Лангепасское городское муниципальное 

автономное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная 

школа №1», заведующий библиотекой 

116 Ассенгеймер Нина Степановна  Лангепасское городское муниципальное 

автономное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная 

школа №2», лаборант химии 

117 Крицкая Ирина Михайловна Лангепасское городское муниципальное 

автономное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная 

школа №3», лаборант 

118 Гавриш Елена Ростиславовна Лангепасское городское муниципальное 

автономное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная 

школа №4», библиотекарь 

119 Новицкая Ольга Владимировна Лангепасское городское муниципальное 

автономное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная 

школа №5», социальный педагог 

120 Лопарёва Светлана 

Александровна 

Лангепасское городское муниципальное 

автономное общеобразовательное 

учреждение «Гимназия №6», лаборант химии 

Советский район 

12

1 

Матвеева Анжела Фёдоровна  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа №4 г. Советский, 

заместитель директора 

122 Иванова Ольга Сергеевна  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа №4 г.Советский, 

специалист по охране труда 

123 Таничева Ольга Николаевна  Общество с ограниченной ответственностью 

«Аэропорт Советский» зав. Здравпунктом 



124 Медведева Жанна Рамильевна  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа №1, социальный 

педагог 

125 Козлова Татьяна Николаевна  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение гимназия 

г.Советский, библиотекарь 

126 Богомолова Марина Геннадьевна  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Алябьевская средняя общеобразовательная 

школа», специалист по кадрам 

127 Старцева Ольга Юрьевна  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Алябьевская средняя общеобразовательная 

школа», специалист по закупкам 

128 Сабурова Татьяна Сергеевна  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа п. Таёжный, 

специалист по кадрам 

129 Ушакова Ксения Валерьевна  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение гимназия 

г.Советский, инженер по ремонту и 

обслуживанию компьютерной техники 

130 Сибгатулина Оксана Сергеевна Федеральное казённое учреждение 

«Цетроспас-Югория», инженер 

131 Саламова Севиндж Мамедгасан 

кызы  

Муниципальное автономное дошкольное 

образовательное учреждение д/с «Радуга», 

младший воспитатель 

132 Уразаева Марьям Лаиковна  Муниципальное бюджетное учреждение 

«Сибирь», руководитель клубных 

формирований 

133 Стеньшина Татьяна Алексеевна  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа п.Таёжный 

Город Когалым 

134 Назмутдинова Альбина 

Русильевна 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №1» города 

Когалыма, лаборант 

135 Хабирова Альбина Альбертовна Общество с ограниченной ответственностью 

«Мастер- Дент», врач - стоматолог 

136 Кадырова Лилия Римовна Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №5» города 

Когалыма, лаборант 



137 Сухарева Наталья Ивановна Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №6» города 

Когалыма, учитель математики 

138 Зырянова Татьяна 

Александровна 

Вышкомонтажное управление, оператор ЭБ 

139 Груя Екатерина Владимировна Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №8 с 

углублённым изучением отдельных 

предметов», педагог дополнительного 

образования 

140 Овчинникова Юлия Павловна Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа – сад №10» 

города Когалыма, лаборант  физики 

Город Мегион 

141 Толстунова Татьяна Игоревна муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение «средняя 

общеобразовательная школа №1», 

юрисконсульт 

142 Отраднова Алина Аликовна муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение «средняя 

общеобразовательная школа №1», 

социальный педагог 

143 Шехова Лариса Руслановна муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение «средняя 

общеобразовательная школа №1», лаборант 

биологии 

144 Судовикова Мария Викторовна муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение «средняя 

общеобразовательная школа №1», лаборант 

химии 

145 Леписова Надежда Сергеевна муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение «средняя 

общеобразовательная школа №2», учитель 

английского языка 

146 Черкасова Любовь Ивановна Публичное акционерное общество 

«Славнефть-Мегионнефтегаз», 

контролер-кассир 

147 Хайрзаманова Алина Айбатовна муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение «средняя 

общеобразовательная школа №2», специалист 

по кадрам 

148 Власова Наталья Васильевна Управление «Сервис-нефть», слесарь-

ремонтник 

149 Гелунова Анастасия муниципальное автономное 



Владимировна общеобразовательное учреждение «средняя 

общеобразовательная школа №3 им. 

И.И.Рынкового», системный администратор 

150 Время Ольга Анатольевна муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение «средняя 

общеобразовательная школа №3 им. 

И.И.Рынкового», учитель 

151 Шпинь Виктория Валерьевна муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение «средняя 

общеобразовательная школа № 3 им. 

И.И.Рынкового», учитель информатики 

152 Карп Вера Николаевна муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение «средняя 

общеобразовательная школа № 4», 

специалист по закупкам 

153 Коровченко Наталья 

Владимировна 

муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение «средняя 

общеобразовательная школа № 4», секретарь 

154 Алиева ТунзалаФахраддиновна муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение «средняя 

общеобразовательная школа № 4», 

педагог-организатор 

155 Ткаченко Татьяна Сергеевна муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение «средняя 

общеобразовательная школа № 4», 

педагог-организатор 

156 Токарева Татьяна Михайловна Ателье «Идеи уютного дома», руководитель 

157 Захарова Татьяна Анатольевна Муниципальное бюджетное учреждение 

«ЦБС» библиотекарь 

158 Комаровских Людмила 

Сергеевна 

муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение № 5 

«Гимназия», специалист по кадрам 

159 Гулько Юлия Юрьевна муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение № 5 

«Гимназия», бухгалтер 

160 Рузавина Наталья Владимировна муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение «средняя 

общеобразовательная школа № 9», вахтер 

161 Камалетдинова Лилия 

Энгельсовна 

муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение «средняя 

общеобразовательная школа № 9», 

аппаратчик химводоочистки 

162 Белицкая Эльвира Фанисовна муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение «средняя 

общеобразовательная школа № 9», 

аппаратчик химводоочистки 

163 Фогина Жанна Михайловна муниципальное автономное 



общеобразовательное учреждение «средняя 

общеобразовательная школа № 9», рабочий 

Город Югорск 

164 

Шутова Марина Васильевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Лицей им. 

Г.Ф.Атякшева», педагог-организатор 

165 

Васильева Татьяна Валентиновна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Лицей им. 

Г.Ф.Атякшева», педагог - библиотекарь 

166 

Бурмаков Александр Викторович 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 2», повар 

167 

Панькова Наталья Валерьевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 2», 

заведующий библиотекой 

168 

Коваленко Ольга Григорьевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Гимназия», заведующий библиотекой 

169 

Новоселова Елена Леонидовна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Гимназия», учитель-логопед 

170 

Щербакова Светлана Леонидовна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 5», 

заведующий библиотекой 

171 

Спиченок Павел Сергеевич 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 5», 

социальный педагог 

172 

Голубцова Наталья Борисовна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 6», 

заместитель директора по АХР 

173 
Бодрягина Татьяна 

Владимировна 

управление Министерства внутренних дел по 

Ханты-Мансийский автономный округ — 

Югра 

Березовский район 

174 Зилотина Ольга Александровна Администрация с.п. Приполярный, главный 

специалист 

175 Афанасьева Лиана Фанилевна Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Светловская средняя общеобразовательная 

школа имени Солёнова Б.А.», документовед 

176 Бердникова Наталья 

Александровна 

Пенсионер 

177 Юдин Артем Владимирович Филиал публичное акционерное общество 



«Газпром» Южно-Уральское 

межрегиональное управление охраны  

в г. Екатеринбурге, старший охранник 

178 Попова Любовь Михайловна Детско-юношеский центр «Поиск», педагог 

дополнительного образования 

179 Маслакова  Галина Николаевна Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Березовская средняя общеобразовательная 

школа», библиотекарь-педагог 

180 Гаврильченко Светлана  

Геннадьевна 

Муниципальное образовательное учреждение 

дополнительного образования детей детско – 

юношеский центр «Поиск», педагог 

дополнительного образования 

181 Волкова Лидия Алексеевна Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение Игримская 

средняя общеобразовательная школа имени 

Героя Советского Союза Собянина Г.Е., 

педагог- библиотекарь 

182 Кокоулина Марина Петровна Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение Игримская 

средняя общеобразовательная школа имени 

Героя Советского Союза Собянина Г.Е., 

библиотекарь 

183 Пирогова  Ольга Сергеевна Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение Игримская 

средняя общеобразовательная школа №1, 

специалист по кадрам 

184 Бойко Елена Геннадиевна Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение Игримская 

средняя общеобразовательная школа №1, 

социальный педагог 

Город Сургут 

185 Бажак  

Юлия Валерьевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение  

(далее – Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение) гимназия 

№ 2, специалист по охране труда 

186 Волкова  

Анна Андреевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа (далее – средняя 

общеобразовательная школа) № 5, секретарь 

руководителя 

187 Зиновьева  

Галина Петровна 

Домохозяйка 

188 Канунникова  

Виталия Юрьевна 

Публичное акционерное общество 

«Сургутнефтегаз» управление по переработке 

газа, инженер-электроник 



189 Новикова  

Ксения Васильевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 10 с 

углубленным изучением отдельных предметов,  

педагог - психолог 

190 Пономарева  

Ирина Алексеевна 

Домохозяйка 

191 Попова  

Виктория Александровна 

Общество с ограниченной возможностью 

«Этажи», специалист по недвижимости 

192 Филионова  

Надежда Анатольевна 

Домохозяйка 

193 Шишкина  

Евгения Вадимовна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 5, специалист 

по кадрам 

Кондинский район 

194 Самарич Ирина Николаевна Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

Морткинская средняя общеобразовательная 

школа, библиотекарь 

195 Кузнецова Оксана Михайловна безработная 

196 Гаранина Светлана Анатольевна  Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

Морткинская средняя общеобразовательная 

школа, заведующая хозяйством 

197 Болтенкова Алена Вячеславовна Муниципальное казенное учреждение «Центр 

сопровождения деятельности организаций», 

уборщик служебных помещений 

198 Чащина Алена Альфрисовна Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

Мулымская средняя общеобразовательная 

школа, специалист по закупкам 

199 Кузнецова Светлана 

Владимировна 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

Кондинская средняя общеобразовательная 

школа, комендант 

200 Затыкина Наталья Альбертовна Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

Ягодинская средняя общеобразовательное 

учреждение, бухгалтер 

201 Нагибина Зульфира 

Динисламовна 

Пенсионер 

202 Борисова Нина Валерьевна Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

Половинкинская средняя 

общеобразовательная школа, бухгалтер 

203  Муниципальное казённое учреждение «Центр 



Плюснина Наталья Викторовна содействия деятельности организаций», 

уборщик служебных помещений 

204 Юдина Марина Михайловна Муниципальное казенное образовательное 

учреждение «Ушинская средняя 

общеобразовательная школа», педагог - 

психолог 

205 Терещенко Галина Анатольевна Муниципальное казенное образовательное 

учреждение Чантырская средняя 

общеобразовательная школа,  

уборщик служебных помещений 

206 Пакина Ирина Евгеньевна Филиал Муниципального казенного 

учреждения «Сельский центр культуры» 

с.Болчары – «Сельский дом культуры» 

с.Алтай, культорганизатор 

207 Дементьянова Татьяна 

Васильевна 

Муниципальное казённое 

общеобразовательное учреждение 

Леушинская средняя общеобразовательная 

школа, помощник воспитателя, лаборант 

208  Коршунова Елена 

Владимировна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Междуреченская средняя 

общеобразовательная школа, лаборант 

209

210 

Бушминская Татьяна 

Владимировна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Междуреченская средняя 

общеобразовательная школа, библиотекарь 

211 Ерыкалова Антонина Петровна Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Междуреченская средняя 

общеобразовательная школа, социальный 

педагог 

212 Биджева Зарема Шахимовна Бюджетное учреждение Ханты – 

Мансийского автономного округа Югры 

«Кондинская районная больница», 

медицинская сестра 

213 Шумихина Анна Николаевна Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Междуреченская средняя 

общеобразовательная школа, лаборант 

214 Казанцева Марина Михайловна Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Междуреченская средняя 

общеобразовательная школа, лаборант 

215 Тайлакова Ольга Анатольевна пенсионер 

216 Ремига Мария Владимировна  Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

Болчаровская средняя общеобразовательная 



школа,  кладовщик 

Город Нижневартовск 

217 Микинина Татьяна Михайловна Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Гимназия 

№1», лаборант 

218 Репин Алексей Витальевич Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Гимназия 

№1», заместитель директора по безопасности 

219 Скоробогатова Елена 

Александровна 

Нижневартовский онкологический диспансер, 

санитарка 

220 Шнайдер Надежда 

Александровна 

Индивидуальный предприниматель 

Потрекеев Владимир Анатольевич, менеджер 

221 Морозова Ирина Владимировна Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

школа №6», педагог-организатор 

223 Коротеева Марина 

Владимировна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

школа №6», педагог-психолог 

224 Кондрасенко Оксана Николаевна Индивидуальный предприниматель 

Кондрасенко Оксана Николаевна 

225 Михайлова Юлия Альбертовна пенсионерка 

226 Галимова Радмила Радиковна Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

школа №1 им. А.В. Войналовича», педагог-

организатор 

227 Завьялова Ирина Сергеевна ГК «Авиатор», администратор 

228 Макаренко Ольга Николаевна Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

школа №18», заведующая библиотекой 

229 Сычук Елена Анатольевна пенсионерка 

230 Стародубова Галина Зифовна Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

школа №23 с углубленным изучением 

иностранных языков», педагог-психолог 

231 Старцева Марина Владимировна Общество с ограниченной 

«РУСНЕФТЕГАЗПРОЕКТ», главный 

бухгалтер 

232 Судуева Изалия Биктимировна домохозяйка 

233 Долганова Зоя Михайловна домохозяйка 

234 Латыпова Марина Викторовна Общество с ограниченной ответственностью 

«IP-логистика», уборщик служебных 

помещений 

235 Томашева Екатерина Валерьевна Общество с ограниченной ответственностью 

«ТрансАвиа Тур», менеджер 

236 Гридасов Александр Николаевич Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

школа № 14», социальный педагог 



237 Ибатуллина Гульназ Ильдаровна Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

школа № 14», педагог-психолог 

238 Лимбах Надежда Вячеславовна Общество с ограниченной ответственностью 

«ГеоМастер – НВ», руководитель 

камеральной группы 

239 Мельникова Евгения Борисовна Адвокатский кабинет Мельниковой Евгении 

Борисовны, адвокат 

240 Войтюк Елена Валерьевна Общество с ограниченной ответственностью 

«ЗСКА», директор 

241 Оленькова Марьям Асхатовна Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

школа №34», библиотекарь 

242 Гилемянова Назифа Зиннуровна Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

школа №34», уборщик служебных 

помещений 

243 Белова Лидия Алексеевна Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

школа № 40», педагог-организатор 

244 Криворотова Елена Олеговна Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

школа № 40», логопед 

245 Соколовская Оксана Викторовна домохозяйка 

246 Усова Анастасия Анатольевна Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

школа №23 с углубленным изучением 

иностранных языков», учитель начальных 

классов 

247 Чуркин Игорь Александрович Открытое акционерное общество «ПАТП-2», 

водитель общественного транспорта 

248 Тимерханова Нурият Дадашевна Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

школа №8», педагог-организатор 

249 Расулов Ринат Фанитович Публичное акционерное общество «МТС», 

инженер 

250 Терентьева Марина Анатольевна Филиал «РЕСО-Гарант» г. Нижневартовск, 

юрист 

251 Горелова Ирина Алексеевна Закрытое акционерное общество «Карс», 

администратор 

252 Хван Наталья Васильевна Общество с ограниченной ответственностью 

«Центр протезирования и реабилитации», 

техник-протезист 

253 Василенко Алла Владимировна Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

школа № 19», педагог-организатор 

254 Климова Ольга Аркадьевна Муниципальное бюджетное 



общеобразовательное учреждение «Средняя 

школа № 2-многопрофильная им. 

Е.И.Куропаткина», уборщик служебных 

помещений 

255 Султанмуратова Гульназ 

Жалиловна 

домохозяйка 

256 Табуркина Екатерина 

Александровна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Лицей 

№2», специалист по закупкам 

257 Ахунова Татьяна Александровна домохозяйка 

258 Подмарева Людмила Камильевна «SPA STUDIO», мастер маникюра 

259 Габдулисламова Оксана 

Светославовна 

домохозяйка 

260 Будаев Алексей Викторович Публичное акционерное общество 

«Русснефть», старший мастер 

261 Султанова Гулия Зуфаровна домохозяйка 

262 Углева Екатерина Викторовна домохозяйка 

263 Сиразиева Алёна Сергеевна Федеральное государственное бюджетное 

образовательное учреждение высшего 

образования «Нижневартовский 

государственный университет», специалист 

264 Процко Светлана Рифатовна домохозяйка 

265 Качанова Елена Геннадьевна Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

школа №29», лаборант 

266 Давыдова Юлия Игоревна Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

школа №29», педагог-организатор 

267 Шатрова Вера Акимовна домохозяйка 

268 Краснова Евгения Ивановна Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

школа №25», лаборант 

269 Габитова Олеся Владимировна Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

школа №25», специалист отдела кадров 

270 Глёза Сима Васильевна домохозяйка 

271 Трусова Елена Сергеевна Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

школа №21 им. В. Овсянникова – Заярского», 

учитель 

272 Елгина Юлия Владимировна Индивидуальный предприниматель Елгин 

Сергей Сергеевич 

273 Джолушова Рина Рафаиловна домохозяйка 

274 Бурматова Инна  Львовна Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

школа № 17», педагог-организатор 

275 Зайцева Валентина Акционерное общество «ЖТ/1», диспетчер 



Владимировна 

Нефтеюганский район 

276 Коровина Елена Александровна Нефтеюганское районное муниципальное 

бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Детская юношеская спортивная 

шахматная школа им. А. Карпова», методист 

277 Дмитриева Надежда 

Александровна 

Нефтеюганское районное муниципальное 

бюджетное учреждение дополнительного 

образования "Центр развития творчества 

детей и юношества", методист 

278 Попкова Таисия Сергеевна Пенсионер 

279  

Кислякова Ольга Васильевна 

Муниципальное учреждение Администрация 

с.п.Сингапай, инспектор 

280 Горбунова Татьяна 

Александровна 

Муниципальное учреждение  Администрация 

с.п.Сингапай, инспектор 

281 Аскарова Ильгамия 

Муллахметовна  

Нефтеюганское районное бюджетное 

учреждение творческое объединение 

«Культура», Дом культуры «Кедровый», 

руководитель кружка 

Город Пыть-Ях 

282 Холод Марина Валерьевна Домохозяйка 

283 Висхаджиева Човка Махмудовна Муниципальное дошкольное образовательное 

автономное учреждение центр развития 

ребенка «Аленький цветочек», воспитатель 

284 Тихонова Мария Сергеевна Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа №4, социальный 

педагог 

285 Дикусар Ильгиза Садрисламовна Общество с ограниченной ответственностью 

производственно-коммерческий центр 

«Перевал», повар 

286 Хайруллина Людмила 

Николаевна 

Домохозяйка 

287 Анисимова Зульфия Фаритовна Индивидуальный предприниматель 

288 Филатов Дмитрий Иванович Пенсионер 

289 Кистерева Александра Юрьевна Общество с ограниченной ответственностью 

«Технология-Сервис», распределитель работ 

290 Дзюба Юлия Сергеевна Товарищество собственников жилья «Факел», 

бухгалтер 

291 Петрушина Екатерина 

Анатольевна 

Домохозяйка 

292 Ермоленко Юлия Вадимовна Домохозяйка 

293 Корелец Дарья Юрьевна  Домохозяйка 

Город Покачи 

294 Маслин председатель родительского комитета, 



Елена Ивановна  тех. персонал муниципального автономного 

общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа №1» 

295 Подоплелова  

Людмила Валентиновна 

муниципальное автономное учреждение 

спортивно-оздоровительный комплекс  

«Звездный», администратор 

296 Литвенко  

Юлия Александровна 

домохозяйка 

297 Кирякова  

Мария Дмитриевна  

курьер муниципального автономного 

общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа №4» 

Белоярский район 

298 Газизова Айгуль Адиповна Унитарное муниципальное предприятие 

«Белоярский городской центр торговли», 

бухгалтер 

299 Лякишева Елизавета Алексеевна Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

Белоярского района «Средняя 

общеобразовательная школа №1 г. 

Белоярский», педагог - библиотекарь 

300 Загарских Светлана Ивановна Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

Белоярского района «Средняя 

общеобразовательная школа №2 г. 

Белоярский», лаборант 

301 Казымова Гузаль Эрмуратовна Домохозяйка 

302 Свищева Анна Васильевна Индивидуальное предприятие «Свищев 

Н.Н.», бухгалтер 

303 Карпова Мария Васильевна Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

Белоярского района «Средняя 

общеобразовательная школа №3 г. 

Белоярский», лаборант 

304 Орлова Юлия Анатольевна Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

Белоярского района «Средняя 

общеобразовательная школа №3 г. 

Белоярский», лаборант 

305 Казеева Анастасия Юрьевна Муниципальное автономное учреждение 

культуры Белоярского района 

«Этнокультурный центр «Нуви Ат»», 

главный хранитель музейных предметов 

306 Купряшова Екатерина 

Евгеньевна 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

Белоярского района «Средняя 

общеобразовательная школа №4 г. 



Белоярский», секретарь учебной части 

307 Космотиене Антонина 

Даниловна 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

Белоярского района «Средняя 

общеобразовательная школа 

с. Казым», лаборант 

308 Плеханова Екатерина 

Васильевна 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

Белоярского района «Средняя 

общеобразовательная школа им. И.Ф. 

Пермякова с. Полноват», специалист отдела 

кадров 

309 Попова Марина Львовна Унитарное муниципальное предприятие 

«Белоярский городской центр торговли», 

столовая, кухонный рабочий 

310 Камалова Айгуль Масхутовна Администрация сельского поселения 

Сосновка, уборщик служебных и 

производственный помещений 

311 Смехова Галина Сергеевна Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

Белоярского района «Средняя 

общеобразовательная школа 

п. Сорум», уборщик служебных помещений 

Город Нефтеюганск 

312 Большакова Татьяна Васильевна Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа № 1», 

специалист по кадрам 

313 Частухина Ирина Алексеевна Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа № 2 им. А.И. Исаевой», 

социальный педагог 

314 Гамидова Зульфия Афраз кызы Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа № 3 им. А.А. Ивасенко», уборщик 

служебных помещений 

315 Шинкаренко Данила 

Александрович 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная кадетская 

школа №4», 

педагог-психолог 

316 Брызгалова Вера Владимировна Индивидуальный предприниматель 

Брызгалова Вера Владимировна, репетитор-

логопед 



317 Байбикова Юлия Владимировна  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа №6», 

лаборант 

318 Юсупова Римма Таштимировна Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа № 7», 

лаборант 

319 Герус Сергей Васильевич Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №8», 

социальный педагог 

320 Легостаева Валерия Евгеньевна Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа №9», 

учитель физической культуры 

321 Валиуллина Гузель Исмагиловна Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа с углубленным изучением отдельных 

предметов №10», 

лаборант 

322 Шурупова Наталья Трофимовна Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа №13», 

педагог-библиотекарь 

323 Салахова Зарханум Абдала кызы 

 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа №14», 

лаборант 

324 Ахмедова Эльнара  

Гумру кызы 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Начальная школа № 15», 

младший воспитатель 

325 Румянцева Мария 

Александровна 

Нефтеюганский филиал акционерного 

общества «Сибирская Сервисная Компания», 

ведущий специалист отдела кадров 

326 Телегина Надежда Николаевна Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Начальная школа № 15», 

библиотекарь 

327 Ботнару Регина Викторовна Общество с ограниченной ответственностью 



«Монарх», администратор 

Город Радужный 

328 Бондаревская Елена 

Вячеславовна 

Домохозяйка 

329 Тимофеева Ольга Михайловна Организация общество с ограниченной 

ответственностью «Алмаз», мастер 

330 Кущинская Татьяна Анатольевна Домохозяйка 

331 Юдина Вера Ивановна Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 3»,  

специалист по ОТБ, 

332 Романцова Светлана Викторовна Домохозяйка 

333 Абдулгалимова Карина 

Садировна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 3», 

социальный педагог 

334 Волколуп Елена Евгеньевна Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 4», лаборант 

335 Рак Юлия Сергеевна Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 4», педагог-

психолог 

336 Якубенко Валентина Семеновна Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 4», лаборант 

337 Самсонова Наталья Николаевна Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 5» - «Школа 

здоровья и развития»,  педагог-психолог 

338 Дидык Галина Ивановна Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 5» - «Школа 

здоровья и развития», педагог-психолог 

339 Алиниседова Халиса 

Агасултановна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 5» - «Школа 

здоровья и развития», педагог-организатор 

340 КубиеваУмитияМаксутовна Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 6», 

социальный педагог 

341 Артамошина Елена Николаевна Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 6», педагог-

библиотекарь 



342 Литвин Татьяна Григорьевна  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 6», 

специалист по кадрам 

343 Багаева Татьяна Александровна

  

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 8», педагог-

библиотекарь 

344 Бадоева Эрика Шамиловна  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 8», педагог-

библиотекарь 

345 Букарова Малина Гусейновна Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 8», лаборант 

Город Нягань 

346 
Бойко Алёна Альбертовна Публичное акционерное общество 

«РОСТТЕМКОМ», диспетчер 

347 
Ражева Татьяна Витальевна Акционерное общество «Тандыр» Магнит-

Косметик, продавец-консультант 

348 
Мотузова Марианна Васильевна Индивидуальные предприниматель 

«Домовар» 

349 

Зотова Елена Викторовна муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

общеобразовательная средняя школа №3, 

архивариус 

350 

Проскурякова Елизавета 

Анатольевна 

муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение МО г. 

Нягань «Средняя общеобразовательная школа 

№6» им. А.И. Гордиенко, библиотекарь 

351 Штефан Татьяна Викторовна 

муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение МО г. 

Нягань «Гимназия», документовед 

352 Копылова Ольга Васильевна Санэпидсервис, главный бухгалтер 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 к приказу  

Департамента образования и молодежной политики  

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

от «____» _________2021г.  № ______  

 
 
 

 

УДОСТОВЕРЕНИЕ 

ОБЩЕСТВЕННОГО НАБЛЮДАТЕЛЯ № ______ 

 

________________________________________________________________ 
(ФИО полностью) 

Выдано ___________________ 
(дата выдачи) 

для участия в региональном этапе Всероссийской олимпиады школьников 

в 2021-2022 учебном году на территории _______________________ 

________________________________________________________________

________________________________________________________________

________________________________________________________________ 
(указывается место проведения) 

 

Срок действия удостоверения: с «___» _______20__ по «___»_______20__ г. 

 

 

Директор Департамента  

образования и молодежной  

политики Ханты-Мансийского  

автономного округа – Югры___________________________А.А.Дренин 
                                                 Подпись                                             (Ф.И.О.)                          

 

М.П. 
 

 

Удостоверение действительно только при предъявлении документа, удостоверяющего личность 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение 3 к приказу  

Департамента образования и молодежной политики  

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

от «____»_________2021 г. № ______  
 

Журнал 

учета выдачи удостоверений и ознакомления общественных наблюдателей, 

осуществляющих общественное наблюдение при проведении 

регионального этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2021-2022 

учебном году и (или) рассмотрение апелляций о несогласии  

с выставленными баллами, с правами и обязанностями 
 

 

№ 

п/п 

ФИО 

общественного 

наблюдателя 

Место 

работы, 

должность 

№ удостоверения Дата выдачи 

удостоверения 

Подпись С правами и 

обязанностями 

ознакомлен 

(подпись) 

1    

 

   

2   

 

    

3   

 

    

 

 


